H. AYUNTAMIENTO DE CHIMALHUACAN, 085

Estado de Situacion Financiera
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024.
(Cifras en Pesos)

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes
Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2024

518,519,636.25
3,980,088.40
83,923,127.05
0.00
988,222.56
0.00

0.00

607,411,074.26

6,000,000.00
0.00
1,049,673,290.27
428,484,007.08
0.00
-270,800,300.77
0.00

0.00

0.00

1,213,356,996.58

1,820,768,070.84

2023

296,335,469.63
1,705,354.88
83,923,127.05
0.00
988,222.56
0.00

0.00

382,952,174.12

6,000,000.00
0.00
1,049,673,290.27
418,753,817.33
0.00
-236,099,305.05
0.00

0.00

0.00

1,238,327,802.55

1,621,279,976.67

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posiciéon Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio
Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

2024

41,632,810.36
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

41,632,810.36

0.00
0.00
0.06
0.00
0.00
0.00

0.06

41,632,810.42

8,500,540.25
8,500,540.25
0.00
0.00

1,770,634,720.17

436,590,557.67
1,334,044,162.50
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

1,779,135,260.42
1,820,768,070.84

2023

274,899,381.28
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

274,899,381.28

0.00
0.00
0.06
0.00
0.00
0.00

0.06

274,899,381.34

8,500,540.25
8,500,540.25
0.00
0.00

1,337,880,055.08

478,193,641.30
859,686,413.78
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

1,346,380,595.33
1,621,279,976.67

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS,

SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

PRESIDENTEA] MUN] § TEsha '
J = - - - I

- <

._Xrlll.

CXDCHITL FLORES JIMENET

¥\ —
_ry n*l-rF"u:‘.ﬂ.-'!u WGNACIE BAEZ




