

**H. AYUNTAMIENTO DE CHIMALHUACÁN, 085**

**Estado de Situación Financiera**

**Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024.**

**(Cifras en Pesos)**

<b>ACTIVO</b>	<b>2024</b>	<b>2023</b>	<b>PASIVO</b>	<b>2024</b>	<b>2023</b>
<b>Activo Circulante</b>			<b>Pasivo Circulante</b>		
Efectivo y Equivalentes	518,519,636.25	296,335,469.63	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	41,632,810.36	274,899,381.28
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	3,980,088.40	1,705,354.88	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	83,923,127.05	83,923,127.05	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Inventarios	0.00	0.00	Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Almacenes	988,222.56	988,222.56	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a	0.00	0.00
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00	Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00
			Otros Pasivos a Corto Plazo	0.00	0.00
<b>Total de Activos Circulantes</b>	<b>607,411,074.26</b>	<b>382,952,174.12</b>	<b>Total de Pasivos Circulantes</b>	<b>41,632,810.36</b>	<b>274,899,381.28</b>
<b>Activo No Circulante</b>			<b>Pasivo No Circulante</b>		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	6,000,000.00	6,000,000.00	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0.00	0.00	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	1,049,673,290.27	1,049,673,290.27	Deuda Pública a Largo Plazo	0.06	0.06
Bienes Muebles	428,484,007.08	418,753,817.33	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00
Activos Intangibles	0.00	0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a	0.00	0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-270,800,300.77	-236,099,305.05	Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.00
Activos Diferidos	0.00	0.00			
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0.00	0.00	<b>Total de Pasivos No Circulantes</b>	<b>0.06</b>	<b>0.06</b>
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00	<b>Total del Pasivo</b>	<b>41,632,810.42</b>	<b>274,899,381.34</b>
<b>Total de Activos No Circulantes</b>	<b>1,213,356,996.58</b>	<b>1,238,327,802.55</b>	<b>HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO</b>		
<b>Total del Activo</b>	<b>1,820,768,070.84</b>	<b>1,621,279,976.67</b>	<b>Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido</b>	<b>8,500,540.25</b>	<b>8,500,540.25</b>
			Aportaciones	8,500,540.25	8,500,540.25
			Donaciones de Capital	0.00	0.00
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0.00	0.00
			<b>Hacienda Pública/Patrimonio Generado</b>	<b>1,770,634,720.17</b>	<b>1,337,880,055.08</b>
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	436,590,557.67	478,193,641.30
			Resultados de Ejercicios Anteriores	1,334,044,162.50	859,686,413.78
			Revalúos	0.00	0.00
			Reservas	0.00	0.00
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	0.00
			<b>Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
			Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00
			<b>Total Hacienda Pública/ Patrimonio</b>	<b>1,779,135,260.42</b>	<b>1,346,380,595.33</b>
			<b>Total del Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio</b>	<b>1,820,768,070.84</b>	<b>1,621,279,976.67</b>

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS,  
SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

